



Orden de Compra No: 20240289



Ciudad Victoria a martes, 12 de marzo de 2024

TECNOLOGIAS ALTERNATIVAS DEL NORESTE, SA DE CV  
SONORA 320 COL. NORBERTO TREVIÑO ZAPATA  
0

La COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VICTORIA, le hace de su conocimiento que su cotizacion ha sido seleccionada, por lo que se emite a su favor la presente

### ORDEN DE COMPRA

Bajo las condiciones y conceptos que a continuación se detallan y que han sido previamente aceptadas por usted.

| CLAVE/PRO D/SERV | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO | ESPECIFICACION | UNIDAD | CANTIDAD | UNITARIO | SUBTOTAL   | IVA      | TOTAL      |
|------------------|---------------------------------|----------------|--------|----------|----------|------------|----------|------------|
| 41-28            | DESARMADOR PLANO                | 3/8X12"        | PIEZA  | 15       | \$193.95 | \$2,909.25 | \$465.48 | \$3,374.73 |
| 42-04            | LLAVE STILSON NO. 10            |                | PIEZA  | 15       | \$339.43 | \$5,091.45 | \$814.63 | \$5,906.08 |
| 42-03            | LLAVE STILSON NO. 8             |                | PIEZA  | 15       | \$242.46 | \$3,636.90 | \$581.90 | \$4,218.80 |
| 41-20            | PINZA MECANICA NO. 10           |                | PIEZA  | 15       | \$185.87 | \$2,788.05 | \$446.09 | \$3,234.14 |

| DATOS DEL PEDIDO     |            | IMPORTE CON LETRA                                                       | SUBTOTAL    | IVA | TOTAL       |
|----------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------------|
| FOLIO REQUISICION    | 202401235  | DIEZ Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 75/100 MONEDA NACIONAL | \$14,425.65 |     |             |
| FECHA DE REQUISICION | 29/02/2024 |                                                                         | DESCUENTO   |     | 0           |
|                      |            |                                                                         | IVA         |     | \$2,308.10  |
|                      |            |                                                                         | RETENCIONES |     | 0           |
|                      |            |                                                                         | TOTAL       |     | \$16,733.75 |

VENCE PLAZO PARA ENTREGA 11/03/2024  
LUGAR DE ENTREGA ALMACEN MTTO

#### OBSERVACIONES O INDICACIONES ESPECIALES

para ser utilizado en cortes y reconexiones en diferentes partes de la ciudad.

#### PARA DUDAS O ACLARACIONES FAVOR DE COMUNICARSE CON:

DUDAS O COMENTARIO COMUNICARSE A GERENCIA ADMINISTRATIVA CON LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS, GERENTE ADMINISTRATIVO, TELEFONO: 8343188888 O AL CORREO: DEPTOCOMPRAS@COMAPAVIC.COM.MX



OPINA DE CONOCIMIENTO  
ORGANO DE CONTROL  
DE VICTORIA

G.P. SERGIO ESTRADA COBOS  
COMISARIO

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS  
GERENTE ADMINISTRATIVO

RESPONSABLE

LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELAS  
GERENTE ADMINISTRATIVO

AUTORIZA

C.P. ROSA LEONOR RODRIGUEZ CEPEDA  
GERENTE FINANCIERO

APROBO PRESUPUESTO

ING. ELISEO GARCIA LEAL  
GERENTE GENERAL

AUTORIZÓ



REQUISICION DE MATERIALES Y SUMINISTROS

**FECHA ELABORACION:** 29/02/2024  
**SOLICITA:** GERENTE COMERCIAL  
**CON CARGO A:** JEFATURA DE RECAUDACIÓN  
**PROGRAMA:** RECAUDACIÓN  
**ACTIVIDAD:** SUSPENSION DE SERVICIO  
**USO ESPECIFICO:** para ser utilizado en cortes y reconexiones en diferentes partes de la ciudad.  
**OBSERVACIONES:** para ser utilizado en cortes y reconexiones en diferentes partes de la ciudad.

**FOLIO REQUISICION:** 202401235

| CODIGO | PARTIDA                 | DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO | ESPECIFICACION | UNIDAD | CANTIDAD |
|--------|-------------------------|-------------------------------------|----------------|--------|----------|
| 42-03  | 8240-401-130-306-2911-1 | LLAVE STILSON NO. 8                 |                | PIEZA  | 15       |
| 42-04  | 8240-401-130-306-2911-1 | LLAVE STILSON NO. 10                |                | PIEZA  | 15       |
| 41-20  | 8240-401-130-306-2911-1 | PINZA MECANICA NO. 10               |                | PIEZA  | 15       |
| 41-28  | 8240-401-130-306-2911-1 | DESARMADOR PLANO                    | 3/8X12"        | PIEZA  | 15       |

C. HUGO ALFREDO LONGORIA VAZQUEZ  
 JEFE DE RECAUDACION  
**SOLICITA**

C. LUIS CARLOS CISNEROS GOMEZ  
 GERENTE COMERCIAL  
**AUTORIZA**

11-1720  
 TRAMITE  
 ALBANO





CD. VICTORIA, TAMAULIPAS A 29 DE FEBRERO DEL 2024. //  
REQUISICION No202401235 //

**REQUERIMIENTO COMPRAS  
RECAUDACION**

**LIC. RAMIRO RODRIGUEZ ORNELA**  
**GERENTE ADMINISTRATIVO**  
**PRESENTE.-**

Por medio del presente, me permito solicitar a usted, la adquisición de la material, según las especificaciones descritas en la Solicitud de **Compras** de Material anexa al presente, para ser utilizado en cortes y reconexiones en diferentes partes de la ciudad.

Agradeciendo de antemano el trámite para la misma, así como sus atenciones.

ATENTAMENTE

ING. HUGO A. LONGORIA VAZQUEZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECAUDACION

c.c.p- Archivo.



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS  
PRESENTE

Atendiendo a su solicitud de Cotización #20240347 de fecha 07/03/2024 mediante la plataforma oficial de ese Organismo, tengo a bien proporcionarle los precios de los articulos mencionados y señalados bajo lo siguiente:

FOLIO REQUISICION: 202401235  
TIPO REQUISICION: MATERIALES Y SUMINISTROS  
CONCEPTO: HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  
PARA USO DE: para ser utilizado en cortes y reconexiones en diferentes partes de la ciudad.  
LUGAR PARA ENTREGA: ALMACEN MTTO  
OBSERVACIONES: para ser utilizado en cortes y reconexiones en diferentes partes de la ciudad.

| DESCRIPCION           | ESPECIFICACIONES | MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | SUBTOTAL   | IVA      | TOTAL       |
|-----------------------|------------------|--------|----------|-----------------|------------|----------|-------------|
| LLAVE STILSON NO. 8   |                  | PIEZA  | 15       | \$242.46        | \$3,636.90 | \$581.90 | \$4,218.80  |
| LLAVE STILSON NO. 10  |                  | PIEZA  | 15       | \$339.43        | \$5,091.45 | \$814.63 | \$5,906.08  |
| PINZA MECANICA NO. 10 |                  | PIEZA  | 15       | \$185.87        | \$2,788.05 | \$446.09 | \$3,234.14  |
| DESARMADOR PLANO      | 3/8X12"          | PIEZA  | 15       | \$193.95        | \$2,909.25 | \$465.48 | \$3,374.73  |
|                       |                  |        |          |                 |            |          | \$16,733.75 |

Dias necesarios de entrega a partir de la orden de compra:15  
Observaciones:NINGUNA

Agradezco la oportunidad de poder servirle , quedo a sus ordenes para cualquier duda o comentario.

*Handwritten signature*

Oliver Hernández



Sello